CÎO VESND i*>
E s i a i k >o o Cj a m â Contraindo a Ttwri rt# Todot Nta

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES E
ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO

Aos 29 (vinte e trés) dias do mês de novembro de 2017, ãs 09:00 horas na sala de licitações,
situada a Praça 07 de Setembro, 15, Centro, estando presentes a Comissão de Licitação
nomeada pela Portaria n? 551/2016, seu Presidente, o Sr. Francisco Helison Araújo Azevedo, e
Membros, os Senhores Wagner Amaral Martins e Francisco Sávio Araújo de Souza para
realização de licitação na modalidade T O M A D A  DE PREÇOS N* 05.002/2017-TP, tendo como
Objeto a Execução de serviços de perfuração, construção de 20 (vinte) poços tubulares
profundos em diversas localidades no Município de Monsenhor Tabosa, com observância na
Lei Federal n* 8.666/93 e suas alterações posteriores, como também nos demais princípios
balizares da matéria. Após iniciada a sessão o Presidente da Comissão de Licitação requereu
aos licitantes presentes os envelopes "A" Documentos de Habilitação e "B" Propostas de
Preços devidamente lacrados. Após entregues, o  Presidente solicita que os licitantes
rubriquem nos lacres dos envelopes que contém as propostas de preços, para garantir sua
inviolabilidade, devido a possibilidade da não continuidade para a fase de propostas de preços.
Assim feito, o Presidente da Comissão de Licitação resolve abrir os envelopes contendo os
documentos de habilitação das licitantes, conforme determina o  artigo 43 inciso I da Lei de
Licitações. Participam do processo as empresas: 01. E6  FACULDO EIRELI -  EPP , inscrita no
CNPJ n8 21.120331/0001-35, representada pelo Sr. Eduardo Gomes Facundo, portador do CPF
nS 538.038.503-53 (procurador); 02. AZUL POÇOS ARTESIANOS LTDA, inscrita no CNPJ n*
24.149.785/0001-27, representada pela Sr. Geone Anderson Monch, portadora do CPF n*
031.212.599-99.03 TERRA PERFURAÇÕES LTD A -  EPP. inscrita no CNPJ N* 00.197.503/0001-07
.representante o Sr. Valdoir Nunes Portela, portador do CPF 228.612.050-20; 04 NORDRILL-
NORDESTE POÇOS ARTESIANOS PROFUNDOS LTD A -  M E, inscrita no CNPJ N-
18.310.207/0001-28,representada pelo Sr. Luiz Alves de oliveira, portador do CPF,030.513.343-
83 (procurador) Após isto, a integra dos documentos de habilitação foram submetidos à
análise dos licitantes que ficaram a vontade para analisar e rubricar a documentação. Após isto
os licitantes sâo provocados com relação ao resultado de suas próprias análises. O Sr. Valdoii
Nunes Portela, relata que a empresa Azul poços não atendeu ao term o do edital falta
declaração de a certi do edital, o mesmo relata também que a empresa EG FACUNDE EIRELI -
EPP argumenta que o balanço e de 2015. Ato contínuo, a Comissão de licitação comunica que
ira divulgar o resultado em oportunidade posterior e que divulgará o resultado na imprensa
oficial. Nada mais havendo a ser feito é encerrada a sessão. Monsenhor Tabosa/CE,
2 9 .1 U 0 1 7 .

Francisco Helison Araújo A

Presidente da CPL

Francisco Sávio Araújo de Sou:

M em bro da CPL

C£R 6 3 .780  000 fUmmtoa Tabou
CNI>t.07.6*3.9a*OOOl 0 *  CG7 06.920.200-1

G o v e r n o  wj
F sTAPOnr. CEARÁ

<c

íf ^ S S L  \

\ n  j
Comtrutndo a Terra de Todo» Nó*

t f

CNWÆ.» 6Vi MtVOOOl 01 CGT; 06.92a 700-1

'■o
?

(.lO VKK N O oo
E s t a d o  uo  (  j  a r a

a  ; fvionsenhor Taòosa
Construindo a T#mi d* Todoe Nót.

ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE
HABILITAÇÃO

Aos 30 (trinta) dias do mês de novembro de 2017, às 09:00 horas na sala de licitações, situada
a Praça 07 de Setembro, 15, Centro, estando presentes a Comissão de licitação nomeada pela
Portaria n? 551/2016, seu Presidente, o Sr. Francisco Helison Araújo Azevedo, e Membros, os
Senhores Wagner Amaral Martins e Francisco Sávio Araújo de Souza reuniram-se para
julgamento thnr docurrreinus cre hròm tação referentes s  iirrcaçio na tnuuaircidiie TOfvb-õm  &c
PREÇOS Nfi 05.002/2017-TP, tendo com o objeto a Execução de serviços de perfuração,
construção de 20 (vinte) poços tubulares profundos em diversas localidades no Município de
Monsenhor Tabosa, com observância na Lei Federal n5 8.666/93 e suas alterações posteriores,
como também nos demais princípios balizares da matéria. Após iniciada a sessão o Presidente
da. Comissão  d e I iritaçâo <fgí£r.mma que inidem ̂ a p c m a ç ã f ld o s  doaimjeotos d e  habilitação
apresentados na sessão pública realizada dia 29.11.2017 em que estiveram presentes as
empresas: 0 L  E G  FACUND O EIRELI -  EPP, inscrita no CNPJ n* 21.120.331/0001-35, esteve
representada pelo Sr Eduardo Gomes Facundo, portador do CPF n* 538.038.503-63; 02. AZUL
POÇOS ARTESIANOS LTDA, inscrita no CNPJ n& 24.149.785/0001-27, esteve representada pelo
Sr. Geone Anderson Monch, portador do CPF n5 031.212.599-99; 03. TERRA PERFURAÇÕES
LTD A -  EPP. inscrita no CNPJ n? 00.197.503/0001-07, esteve representada pelo Sr. Valdoir
Nunes Portela, portador do CPF n? 228.612.050-20; 04. NORDRILt -  NORDESTE POÇOS
ARTESIANOS PROFUNDOS LTD A -  M E, inscrita no CNPJ n? 18.310.207/0001-28, esteve
representada pelo Sr. Luís Alves de Oliveira, portador do CPF ne 030.513.343-83. Após
verificados os documentos, que se encontram devidamente numerados e acostados aos autos
óu processo rí= õ5.õu2~/2£rl7 -T r ; a Cottttss5o cre cícitação dívmga o  seguinte resultado.
EMPRESA INABILITADA: AZUL POÇOS ARTESIANOS LTDA, por deixar de apresentar o  CRC ou
documento comprobatório exigidos pelo item 4.2.1 do edital e por deixar de apresentar a
declaração de inexistência de fato impeditivo, exigida pelo item 4.3.1 do edital. EMPRESAS
HABILITADAS: E G  FACU N D O  EIRELI -  EPP; TERRA PERFURAÇÕES LTD A -  EPP; NORDRILL -
NORDESTE POÇOS ARTESIANOS P R Q F U N D Q S IIQ A  -  M E^p o r 3tendg.re.ro as ciorma^dO-editaL
Divulgado o resultado, o Presidente da Comissão de licitação determina que seja publicado o
resultado deste term o e aberto o  prazo recursal previsto no artigo 109, inciso I, alínea "a" da
Lei Federal ns 8.666/93. Nada mais a ser resolvido, o  Presidente declara encerrada a sessão.
Nada mais havendo a ser feito è encerrada a sessão. Monsenhor Tabosa/CE, 30.1L2017.

l4 c l.6 © r\  í \  v v v f  J - V <
Francisco Helison Araújo A ia/edo

Presidente da CPL

e v '(JL

d  JcC A

M em bro da CPL

/ f

Praça 07 da iatawbn. n’ 15 - C«rtra.
Ccr* êâ.7d&*000 ÜDiTCBáar on o u  Cea»

CNWt07.5S3.«55*0001-05 CG* 0 6 .9 / 0 .2 0 0 1

oUnioDOM
cnoem

K
in!m

im
. o

a
m

 ■K
K

nyfBN
i I nr atif.M

M
a a

eio
it

DIÁRIO OFICIAL DOESTADO | SÉRIE 3 | ANO ÍX N“224 | FORTALEZA. 01 DF. DEZEMBRO DE

ESTA D O  UO CLA RÁ  -  P R E F E IT U R A  M U M CIPA 1 D F \R A ( ATI -  E X T R A TO  DA ATA DF R F G IS T R O  DF P R E Ç O S V  03S/20I7 -
P IIE G Ã O  P R E S F N C U L  N= 00  020 ,7017- 5 R P  -  Õ RG  ÃO G E R E N C IA D O R : S cu ctir .a  Muniapal tia Saúde. RFPRESF.N TAN  r F  IX» Õ R G  \ 0
G E R E N C IA D O R : Moocir Tavares Maitnts HlUo F.M1'RF_SA D ETEN TO RA  DO R E G IS T R O  D E P R E Ç O S- C.A1UKI -C O M E R C I \ L D E  M O TO S
LTDA. CNPJ N *0 7  iff>  $67/0001-51. VAl.O K R E G IST R A D O : R S 344.W 6.0C (Trezoitr* c  Quarenta t  MU. S à w m u »  t  R r*« ,)
PRA ZO  D E VALID AD E: 12 mcsca O H IÍ.X M : Prciuk PrcwrtiLi.il N* 00-021X2017-SRF. O B JE T O : Setcçíu  d« Mrlhuf Pn^csG^p^jllt:Hi3tV.V(ir.Prcçtr-
V iient» Futures e E-.cruuais Aquiwy&cs de mce*»:jckt.**, creu escopo de xtceukr as nexexudadea dr» dl'•ervas .Secretarias tio JtfuniíipK. d e  Ann-M j-fL.
DATADA A SS I>  ATI R A. : x dc Novembro .k  2017

^ 1 »  'h S A

ESTADO 1MI CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPA! DE ITARF.MA-AVISO DF. UCTTAÇÁO -  TOMADA DE PREÇO N* 2tf/oi/2017 -  A
Prefeitura Municipal dc llsrcina-CE. Jtiavc- da Secretaria dc Ocres c Serviço» Public«« comunica aos inlgT»~»«TÍrv que DO pióvunedM Ui i e  Dr/rnibi u de
2017. i\  iWli. câIsxz abnndo Licitarão na Motblidadc Limada dc Preço N* 2711,01 20 1 7 , cujo Objeto c  a  Contratação de icrvicu« dc pavimentação nw
ptso Intm ravad n  cam  calçadas la trn ü t na Rua Ns/aréSale». no Batrn« dc RUctm  nu M unlripk de Uarcma-ÇK. O Editalcompleto e»uraã tlispoiição
nus dUJ iltcn apus tsUpuW icaçâi. nu Imranu dcOfihà* I Ih3t»mm nu m dsteço da PrcTcitura Ã Praça N ótta Senhora dr Fái.ma. Nfc 4X. Cerniu. Iiarana-CE
tiu in. Sn. vvwv,lcc.vv-girvk-lic-n-u.«** Ita ro n a-C E . 30  dc Snvcm bn» de 2017. Antônio H írlum  M arquei t r s o l in o -  Prrxúlimtr da C â m itiio  d.
I .iritaçiu .

ESTADO DO CEAR Ã -  PRFTEÍTUR.A M l M í  IPALDE ARa CATI -A VISO  DE LICTI A Ç Ã O - PREGÃO PRiLSF.NCl AL .V 15.00I/ 20I7-PP -0
Pregoeiro do Mimidpui dc Aracau-CE um a jiubbco para «onhvTinuau) d«» (aterc&sadua que, Ut: prniim .. dia 13 dc D czrm bni dc 20|7, j\  I4h, na Scdc
da Comissão .Ir P ietócs da iVcírtmra MunktpaJ ik  Atacau-CE, (ocaU/ads na R u* Coronel Alrxaii/itu, S '  1272. Farias Bulo. Aracau-CIL «alará rsaliTandí
Licitação, o» Modalidade P icgJo Presencial cu|t> O b je k  t  a C iuitrataçãu dc serviço* dc tratu r «on> Impicm rnio agrieota dc no ruínlmu 20 «Iím o »
para preparo r  rw olvitnrntit do *<ilo para a itn d n  as ueccsvidade* da S rerrlaría  de D rscnvuivhuaitu A u r i rio e Krruriu» Hidrirm  do Município
dc Araeart-CE. tudo eoafam ic &t»cci&caçõcã canudo, tu» lernií» de Referência comtuiuc do Edital. O  qual meonira « d tsp o tm d  ot> endereço acima oo
ItOfáno dc OSh às ! 2h. A racaB -C I-, 2'/ dc Noremtirn de 2017. Antoniu W dlisson Oliveira L avairan ic -  Prrgoeiro.

• •• RDA ♦» •
ESTA D O  DO C EA RÁ  P R F K F m  RA MUNTCIPA1. DF P IQ IJE Í  C A R N E IR O  -  AVISO D F M CTTAÇÁO -  P R E G Ã O  P R E SE N C IA I. N*
2017.12.01.01 -  A PreiçaciTB «k Picfcüura Mumctpu! tic Ptqui t CainrinvCE n in a  põbiicn que DO tk« 14 de Dezembro dc 2017, ài «8h30uiin. na Sal»
da Comit:4»i »ie Licitação. UxaliZada tu IVaça Msnano Aires. S/N*. C.cntru. ncsla t i.lade, rcccbcre proprirt« pare. Registro dc P rrço* para Eventual
.Vquisiç&o de equipamentos destinados a atender as necessidade* da« divertas Secretaria» rio .Mnníctpl« rir Piqurl C arueiro-C F. Moduiuisde: Pu gão
Pcõcr.rial N" 20I7.L2.01 .Ul. A  DoLUtnrut^cio rrieruiíe ao Editãl c  -cüi anexov. poderá »cr adquirida no porrel do TCM  cm junto â Contusão dc Ltritaçã.»
D*> anlctt çn |i citado, tn> hnrmo ik  capctúatlc (OSb A* 1 lb ) Plquet C m d n i T E ,  01 dt- l la im h r n  de 2017. F ram isra  Vera Lu rla Barbosa U m a -
P rrgoitra

•««
ESTA D O  DO CFA RA  -  PRFJ-FXM  RA M U N ICIPA L D E AR ACATI -  AVTSO D F RiA CM .A ÇÃ O  -  PREG Ã O  P R E S E N C IA I.C U U O T tM  7-SRP
-  A S ícr tu r .a  dc lo lu tacio  do Mumeipio dc Aracats-CE. Sr» LuliIo c  Alvc». da Siiva, no uaa <k ícu i atribuiçõc* l e ja iv  decide R I VOG AR <• P ra w s«
LicitalArío Ptrgao Presencial V* OT.OIOCU)! 7-SRP. qur üaxa da Se!eç5o de Meibor PropusU p u a Rrgism» de preçus visando Futura* t  L-.tntuaü Aqtu*itdo
dc aên en » ulnnrnticu*> dcilnud«»« a merenda csluüi da R aio Municipal dr LaA.no (tom  ctu-i» ícaer.ada tvusm c :  FTTl, dc R«itt.iujibiiidiiáedaSèvreiaiia
Municipal ik F d u caçin  de Aiacali-CE. pur razões de imu!essepOb(u:<i. lonionnc Uisposiçtks nu lumt do A u 49  tia l a  V  8.666Í92 a}»lii.^vcl a inodaiidjik-
deptusãu pur c i ju t u a  .Uicrm.fiaçit' du Au 9* da L a  N" 10 5ru>t!2. Fkando dssfmniveis visa» ar» pnvesat* c  Aberu» o  P rao ftu aH  iuterpiKtçJn de Rcvuiu»»
tclcrcnte a Uiu isãn da Ucwtgução cunfnrroe A n 107 da L e rX * S.óó6í73 Vracati-CL, 3 0  dc Nosenihrn dc 2017, l.uctlcnc Alvc» da S ih  a  -  Secretaria
dr Ed ucxçio

ESTA D O  DO C FA RA  P R E FE IT U R A  M CN ICIPA I DE M ONSENHOR I.ABOS A -  HESCI.TADO DF. H ARIUT.AÇA O -  TOM ADA D F
P R E Ç O S V  B5.0O2/2OI7-TP -  -\ Cuutissào dc L k iu ção  lonn  tnibiicr>»  Resultada «ia Faac dc HitbütuçSo refcirnte a Licitação rcahzaiU na Motíalutudc
Tmnaila dc Preços N1,03.002/2017-11’  qoc la ti pur O B JE T O  a F.xecucío dc-«r»Tçm de pcídunçio. cocsuuçáo de 20  fVinw) j»co> mbulare- proíbudus
cm diNOvjs Locai*d.«i(cs iu» Muimipio «Lí Mnnvcnhoi Tabu i-C E . FM F R E ^  A IN AlMUTADA: «NZliT POÇi rS ARTESIANOS I TTLA; EMPRF.A N>
IlA B IL r r  kl>AS: i  G  FACUNDO IJR F .l  J  -  FT P . T F R R  A P E R FU R A Ç Õ E S L I DA -  FT P . N O R D R IL I .-  N O RD ESTT PO Ç O S ARTESIANOS
PRO FUN D OS I.TDA -  M E. | k *  Abertu o Pnzz» Rrciuw i prrvivm tu* Arugi. 107, Inuw,i. A linei "a-  da Lct 1’a L  tal N* S.66A-')3 e «uas Mlteraçõc»
M ouicubor loU uaa-O  . 3 0  dc Novembro dc 2017. FrancU c» Hcl.tun A raâjo  Areved« — P rrd d en lr da C P1-

l .víudo «lo C eará -  Prefeitura Municipal de tirooca-C E  -  Avl.u dt resultado da Proposta - A Prctoiura Muuíapol dc Untoea-CE por m oo da CPL
luroa piWsco o romltado rio nilRomrraa da Prupusla Com eraal dt T P  n* IW31DHL2ÜI7 que tem por ubjrin *  Curtreiaçái» ik  empreva presiaçíi. dc
K rviço- tu  njlorm í de ccnutcmi» ttas !«a.aliiLuÍ£s tk  Bivn Süccsiu. Caidctrtu. Q u ck L  Jununenha, C a iir ''a v  EatrtiíD. Nltalim. Btiina, Ibncuatura. m«s
diiiitio» dc Cam pjtuno. IStractú Ul c  02 c  nu sede «lo município ik- Cmoca-CL. Julgamos cUsnficada a proposta da empresa- C N F  C O N STR ITO R A
NOVA TERRA EDULU EPP. O ÍP J : l2 _ J I4 J9 L D 0 0 t-4 :,  p c k  vaio» ghdial de R J  3 9 S 1 0 J I  «tnnta e mn r  mil uiiocenttn e dez reais c tn uu c  um
centavos), por jpicseníar pteçu vatitapn» c  p»»r ntctukr aiw requuthrs d«» F.ditaJ. foi «kLlarada vencedora do certame. Os iinercssadiw, querendo fcràt» viitas
«lo» autuj podendo interpor rccurisx petunemea a cas* Case. no pr.uo rir 05 dias úteis a  contar da data dreiu p u blicad a  AUmc A S  Pcsaoa -  Preaideme da
Comu>,in de l iritavSo

A SSEM IILÊÍA  GElUAl. EXTR-AORDINÁMIA - Edital d r  Cun».»caç5o - M O V IQ U E  R O D R IG U E S  PIN TO , na qualidade dt sóeia aiiutimstradora
da cmpiewiCtua MMi l ‘t»nt c Reseitim cntos l.tda. im i termos«ku arügtr» 1071. 1072 c  1152dnCiniigoCivil Brastlcúi», COA\TK?\ scnh-jtrs sricica
<!.i Crua M tli Pisos e  Rm m iiiirn to» t.tila.. ú compaicctxzro i  /Assftnbkij Extraiuiimõna. «pie «erireolizad» no dia (Mt tlr dezembro dc 21117. a* 8ks lou.»
hnnai, na sede da empresa, lotalizailfl n» Rua Somcaha, o ' f»50, Casa 103, Prccalima, Guuébio, CEP 61 760-0fM>, para deliberar soluv a vcgumte ontvm
ik d is .  excliudu «k aikio remissa, mu termos do artigo 1004 e 1031 t k  Código Civil, j»  que fo< icaii/ada a  autifteo^ãu du vòcio John U n n an  C asaicaulc
d r Sena pare proceder * mtíjtrabzação do cspiul x»c:al previ a o  e rtiu hmivr a refenda m iou alizzçdd, m c«nn rfiante da previsão c.-irtranul e nolilicoidu
tulizada. C A SA  M 1LÁ  P IS O S  E R E V E S T IM E N T O S  I.TD A .

c.Uiidu do C c a r i  -  P rd d tiir«  'lu n tcip al dc Ca u caia -  R ^ u ltad a  dc A m nslnu -  IT rg Ja  P m e n rta l n - 2017.ft8JO .m il. A Pregoe ire du Mumcipiu d/
Ç»iui.-aia-'CT. trena público para iunliccRnenli' dw  inlaessark« t ' Roududo dc A«w* ítu» referrote ao Prcgip Presencial «upractutkcujo objeto c  aquislçdo
dc n u k iia l de Ingtcne pci.sr.-aL «naves riolVnjtrama Breail Cannboso. paio atendei a s  ucccra.hdc* .Ja Likeaçà*i InimiúL, junu. a  Secictaha de F.iucotd«»
do Murticipii» «k Caucaia-sT. Contorme leiatóiio dc avaliação a n ili .k  pela Srcriitaria de LJuiaçã*» anexado ato atUus do pr««ce»so u i amouras Apmvadxi
rocum itera 1,2.4.6.10.1 i c  12 da empresa Tranci*.«» Chucmbag Silva CKwiwí M E; ilcrvi 3 .7  c  b da carptesü Fcomed Comerciai Medica OdomoJogicJ Lula
e ilcni 5  t  *) ü* empresa Papel Riscado lnqv«naçSo Lttla EPP Ú  empresas ycnccrioras ticani Cuuvocadss a aprcscnlanan »aos Ibropnsus Reaõcçuadas no
pntft» tk  4,X (quarenta e  oitol Ihjtzi, a cunur desu puWtLoçàc u m lix m  suhitcm 7 6  do edital C aoeaiâX JE . JW d *  navcinl.ro d r 2017. Prrgivcira.

• « *  «« •
I staiiorio Ceará -  Prefeitura Muniripal de ATçosa dn C eara -  AvRn rir Resultado ria AnálUc rias Propostas - Tomada de Preço» n* 02/2017-SL1NKR A.
Cujo ohjcju é  a çuntraução de serviç«» tk  reforma de cantrinu cn u ia i. com cxcltição de pisn mtcrtravaík rm  riivrTxa» vias .1 • sede dt* Muittdpu» A
Cumiisàu Pcmuiícntc ri*' Licitação comunica m u  intere&t.í«k3 o rexulodo J a  itaáiisc das Propostas da Jeguinu íw ina. El&w»tllca«Li< - cm T  D*m Punn«
Lniprccniiimcnuiii Etria. com R Í  460.426.0li. cm 2* Aboriut Entprreadmuiito« c  Serviços Fireii M L. com RS 4ó7.9tX!,27, c  l>C4cU>aiUa»dat Savnra
Coosbuvõc* T ireli-M E, 1C  de Aguiar Lugcnharia c  CoostmçÒo-EPP. CoittHcta Sem çuv r. Cwr.tmçAcá Eitub-M T. D clucoo C.tnvtniLáo. k a n p n n câ o  c
EngenhaiiaEiielt, R-2 Constroçõca c  Fmpreumlimentcs F írd *-M l e  Dimensional l.ocaçiVc* r  Serviços Frrcli -  M E. Dcsla t.uma fica abo lo  o  pr.wo àecursui
previ«» no A n  109. inciso 1. ilinea “b "  da Lei dc U ch a çõ n  vigeníc. O» motivo* t s tu t e  á dispouçâo d«n interessados noa dia» útòs após esls publtcnçk.
ix) site; wwn-.tcni.ce^«>v.brrtCe-niunicipioa c  no horário de U8 0(<h i s  I Ü fllh  e 14.001« 4s 17-OOh.oa Rua k s ê  Snptrini. >96. Centro M çasa «!»• C rarU C c.
em 29 rir novembro de 2017.

W
W

TW
.H

A.
 «

O
'lA

 {
jU

A
fiT

A
-rt

lIU
, i

l
llf

 O
ttt

M
W

Û
 U

t Í
Ü

17